

مورخ ۵ دسامبر ۱۹۱۲ در روز عزیمت

در کشتی سلطیک در بندر نیویورک:

درباره توصیه به محبت و اتحاد و عمل به

تعالیم الهی

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



ORIGINAL



AUDIO

مورخ ۵ دسامبر ۱۹۱۲ در روز عزیمت در کشتی

سلتیک^۱ در بندر نیویورک:

درباره توصیه به محبت و اتحاد و عمل به تعالیم الهی^۲

(خطابات جلد دوم، ص ۳۴۳-۳۴۷)

هُوَاللّٰهُ

این روز آخر و ملاقات آخری است، حالا دیگر سوار واپور شده می رویم. و این آخرین وصیت من به شماست و به کرات برای شما صحبت داشتم و به وحدت عالم انسانی دعوت کردم که جمیع بشر بندگان خداوند هستند و خدا به جمیع مهربان، کل را رزق می دهد و حیات می بخشد. در حضرت ربوبیت جمیع بنده اند و فیوضات الهیه یکسان مبذول. لهذا باید ما هم با جمیع ملل عالم در نهایت مهربانی باشیم و این تعصبات دنییه و جنسیه و تعصبات وطنیه و سیاسیّه را فراموش نمائیم. جمیع روی زمین یک کره است و جمیع امم یک سلاله اند و کل بندگان یک خداوندند. پس هر نفسی سبب کدورت دیگری شود، نزد خدا گناه کار است خدا جمیع قلوب را مسرور می خواهد تا هر فردی از افراد در نهایت سعادت زندگی نماید و از اختلافات و تعصبات دینی و مذهبی و تعصبات جنسی و سیاسی و وطنی بیزار و در کنار گردد. شما که الحمد لله چشمتان بینا شد و گوشتان شنوا گشت و قلبتان آگاه، دیگر نباید نظر به این تعصبات و اختلافات نمائید، بلکه باید نظر به الطاف الهی کنید که او شبان حقیقی است و به جمیع اغنام خود مهربان. با آنکه خدا به جمیع مهربان است، آیا جائز است ما که بندگان او هستیم، با یکدیگر جنگ و جدال نمائیم؟ لاوالله، بلکه باید به شکرانه قیام کنیم و شکرانه الطاف الهیه، الفت و التیام

S.S. Celtic¹

² خطابه در کشتی سلتیک، بندر نیویورک ۵ دسامبر ۱۹۱۲ - ۲۶ ذی حجه ۱۳۳۰

شرح در بدایع الآثار ج ۱ ص ۴۱۲

با یکدیگر است و محبت و مهربانی به عموم. خلاصه مبدا قلبی آزرده نمائید یا در باره یکدیگر غیبت کنید. با جمیع خلق یگانه باشید، جمیع را خویشان خود شمردید. همیشه مقصدتان این باشد که دلی را مسرور کنید، گرسنه ای را اطعام نمائید، برهنه ای را پوشانید، ذیلی را عزیز کنید، بیچاره ای را چاره ساز گردید و پریشانی را سر و سامان بخشید. این است رضای الهی، این است سعادت ابدی، این است نورانیت عالم انسانی. چون من برای شما ها عزت ابدیه خواهم، لذا چنین نصیحت می نمایم. می بینید در بالکان چه خبر است، چه خونها ریخته می شود، چه قدر اطفال یتیم می گردد، چگونه اموال به غارت می رود، چه آتشی شعله وراست؟ با وجودی که خدا آنها را به جهت محبت خلق کرده، آنها خون یکدیگر می ریزند. خدا آنها را برای تعاون و تعاضد یکدیگر آفریده، آنها به نهب و غارت همدیگر مشغولند. به جای این که سبب راحت نوع خود شوند، مزاحمت یکدیگر می نمایند پس شما باید همت را بلند نمائید، به دل و جان بکوشید بلکه نورانیت صلح عمومی بدرخشند، این ظلمت بیگانگی زائل گردد، جمیع بشر یک خاندان شوند و هر فردی خیر عموم خواهد، شرق و غرب معاونت کند، غرب به شرق اعانت نماید، زیرا کره ارض یک وطن است و نوع انسان در تحت فیض و حمایت یک شبان. ملاحظه نمائید که انبیای الهی چه صدمات و بلائی دیدند به جهت این که نوع بشر محب یکدیگر گردند و به جبل الفت و اتفاق تشبث نمایند و آن نفوس مقدسه حتی جان خود را فدا کردند. ببینید چه قدر خلق غافلند که با وجود این زحمات، هنوز در جنگ و جدال اند و با وجود این نصایح، باز خون یکدیگر ریزند. چه قدر نادانند و چه قدر در غفلت و ظلمتند. خدای به این مهربانی دارند که با جمیع یکسان معامله می فرماید، با وجود این مخالف رضای او حرکت نمایند. او به جمیع رؤف و مهربان است، اینها در نهایت عداوت و طغیان او حیات به عموم بخشند اینها سبب ممت گردند. او ممالک را معمور فرماید، اینها خاندان یکدیگر را مطمور نمایند ملاحظه نمائید. که چه قدر غافل اند.

حال تکلیف شما ها دیگر است، چه که مطلع بر اسرار الهی شدید، چشم بینا و گوش شنوا دارید. لهذا باید با عموم در نهایت مهربانی معامله نمائید، هیچ عذری ندارید، زیرا رضای الهی را دانستید که در خیر و صلاح عموم است، نصایح حق را شنیدید و بیانات و تعالیم الهیه را استماع نمودید که باید به جمیع حتی به دشمنان دوستی و محبت نمائید، بدخواهان را خیرخواه باشید و مخالفان را یار موافق گردید. پس به موجب این تعالیم عمل نمائید بلکه این ظلمات حرب و جدال زائل شود، نورانیت الهیه جلوه نماید، شرق منور گردد، غرب معطر شود، جنوب و شمال دست در آغوش یکدیگر نمایند و امم عالم در نهایت محبت با هم معاشرت و الفت یابند. تا به این مقام نرسند، عالم انسانی راحت نیابد سعادت ابدیه حاصل نشود. اما اگر به موجب این تعالیم مقدسه عمل نمایند، عالم ناسوت آینه ملکوت گردد، روی زمین جنت ابری و غبطه فردوس برین شود. امیدوارم موفق بر عمل به تعالیم شوید تا چون شمع به عالم انسانی روشنی

بخشید و مانند روح جسم امکان را به حرکت آرید. این است عزّت ابدی، این است صورت و مثال
الهی که شما را به آن وصیت می‌نمایم و امید چنان که به آن موفق شوید.

